
 

 

 

 

ごあいさつ 
本年度、校長として着任いたしました高萩雅人（たかはぎ まさと）と申します。 

出身はいわき市内郷高野町です。この度のご縁を大切にしたいと思っております。 

本校は、平成２８年度にいわき市初のコミュニティ・スクールとしてスタートし、７年目を

迎えました。これまで、地域の方々のご協力を得ながら様々な事業を行ってまいりました。 

今年度も田人小中学校を保護者の皆様と地域の方々とともに力を合わせて発展させ

てまいります。本校の教育活動にご支援、ご協力をお願いいたします。 

 

進級おめでとうございます 
４月６日（水）一学期始業式を行いました。小学校、中学校ともに 

ひとつ上の学年に進級しました。緊張した顔も見られましたが、新しい 

  学年になって、新たな学校生活への期待が感じられました。 

    始業式では、目標を立てることの大切さとその目標を叶えるために 

意識してほしい５つのことを話しました。 

  ５つとは「元気」「発信」「交流」「感謝」「チーム」です。 

  この５つを大切にしながら、子どもたち一人一人に寄り添いながら 

目標を達成するために全力でサポートしてまいります。 

 
入学おめでとうございます 

４月６日（水）入学式を行いました。新１年生は、小学校５名、 

中学校５名です。中学１年生と小学１年生が一緒に入場しました。 

お子様がご入学なさった保護者の皆様、おめでとうございます。 

きれいに飾り付けされた教室で新しいスタートを切った新入生 

たちも元気に登校できております。 

一日も早く新たな環境に慣れ、明るく楽しい学校生活を送れる 

ように全教職員で見守ってまいります。 

 

令和４年度の教職員を紹介します 
田人小学校 田人中学校 

校長 高萩 雅人 校長 高萩 雅人 

教頭 加藤  健 教頭 竹元 俊文（英語） 

１学年担任 大沼 美里 教務主任 小泉 久枝（国語） ※進路指導 

１学年副担任 鈴木 由美子 １学年担任 芳賀 秀起（社会） ※研修主任 

２学年担任 円谷  航  ※教務主任 １学年副担任 村上 由紀子（音楽） 

３・４学年担任 大川原 聡美 ２学年担任 桑澤 大貴（数学） 

３・４学年副担任 川上 初子 ２学年副担任 古川 仁子（英語） 

５・６学年担任 佐藤 友梨香 ※生徒指導 ３学年担任 上遠野 純子（理科） 

養護教諭 坂内 愛美(新採用) 3学年副担任 柴﨑 貴史（保健体育）※生徒指導 

［用務員］波立 清、小宅重徳 

［学校司書］水野 祐子 

［ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ］佐貝千鶴子 

［ｻﾎﾟｰﾄﾃｨｰﾁｬｰ］佐藤 知子 

［ｽｸｰﾙｻﾎﾟｰﾄｽﾀｯﾌ］蛭田 照子 

事務 中島 史英 

非常勤 渡邉  京（家庭） 

非常勤 佐藤 伸二（技術） 

非常勤 渡邉 里子(美術) 

全職員一丸となって児童生徒の健やかな成長のため、教育活動の一層の充実に取り組んでまいります。 

                       

令和４年度 田人小・中学校 学校だより第１号 ＜教育目標＞ 
９年間のつながりのある小中一貫

教育により児童生徒一人一人の夢

と誇りをはぐくむ教育 
令和４年４月１３日（水）発行 

新入生（小学校） 

 

新入生（中学校） 

 


